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1) En pruebas individuales, se toman 17 puntuaciones (las 3 mejores en el conjunto de 
las categorías Cadete, las 3 mejores en el conjunto de las categorías Junior, las 4 
mejores en el conjunto de las categorías Veterano y las 7 mejores en el conjunto de las 
categorías Senior) 
 
2) En la prueba de relevos, se toman las 5 mejores puntuaciones. 
 
3) En cuanto al valor de las puntuaciones, también ha diferencia entre las pruebas 
individuales y la de relevos. En las pruebas individuales, al ganador se le asignan 100 
puntos (con la salvedad de las categorías E, en las que al ganador se le asignan 125 
puntos). En la prueba de relevos, al ganador se le asignan 220 puntos (con la salvedad 
de las categorías Senior, en las que al ganador se le asignan 250 puntos). 
 
 
 
 

ORIE
TADORES MÁS VALIOSOS 
 
 
 
 

 CAT. LARGA RELEVO SPRINT MEDIA TOTAL 

1. Martín Morales ME/45 99 (14) 70 (3) 100 (1) 76 (27) 345 
2. Ramón Fernández ME/35 83 (24) 69 (4) 92 (25) 80 (25) 324 
3. Felipe Peña ME 102 (11) - 97 (21) 92 (16) 291 
4. Almudena Suárez F35 98 (2) 73 (1) - 97 (2) 268 
5. Ángel García ME 90 (18) - 103 (10) 73 (30) 266 
6. Mateo Rodríguez M12 89 (3) 68 (3) - 100 (1) 257 
7. David Casado M40 - 69 (4) 94 (4) 88 (5) 251 
8. Miguel Ramos  M21 86 (10) - 83 (45) 81 (17) 250 
9. Hugo Antoñón M12 83 (6) - 100 (2) - 183 
10. Eros Mata M18 84 (13) - 88 (10) - 172 
11. Teresa Bellón F20 - - 89 (8) 82 (7) 171 
12. Julia Fuertes F18 72 (6) - - 97 (4) 169 
13. Jorge Piñeiro M45 - 70 (3) - 89 (8) 159 
14. Alejandra Carro F35 - 70 (3) - 88 (7) 158 
15. Carlos Amil ME 87 (22) - - 70 (32) 157 
16. Sara Ricoy F18 70 (8) - - 85 (6) 155 
17. Natnael Candela M14 - 68 (3) - 80 (6) 148 
18. Joao Morales M12 100 (1) - - - 100 
19. Fran L. Costoya M45 100 (1) - - - 100 
20. Pablo López M45 - - 100 (2) - 100 
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1. Mateo Rodríguez M12 89 (3) 68 (3) - 100 (1) 257 
2. Hugo Antoñón M12 83 (6) - 100 (2) - 183 
3. Natnael Candela M14 - 68 (3) - 80 (6) 148 
4. Joao Morales M12 100 (1) - - - 100 
5. Mateo Antoñón M16 - - 92 (16) - 92 
6. Martín López M16 - - 86 (20) - 86 
7. Xandre Beloso M14 - - - 75 (9) 75 
8. Xian Novoa M12 - 68 (3) - - 68 
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1. Eros Mata M18 84 (13) - 88 (10) - 172 
2. Teresa Bellón F20 - - 89 (8) 82 (7) 171 
3. Julia Fuertes F18 72 (6) - - 97 (4) 169 
4. Sara Ricoy F18 70 (8) - - 85 (6) 155 
5. Paula de Diego F20 - - 89 (9) - 89 
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1. Felipe Peña ME 102 (11) - 97 (21) 92 (16) 291 
2. Ángel García ME 90 (18) - 103 (10) 73 (30) 266 
3. Ramón Fernández ME 83 (24) - 92 (25) 80 (25) 255 
4. Miguel Ramos  M21 86 (10) - 83 (45) 81 (17) 250 
5. Martín Morales ME 99 (14) - - 76 (27) 175 
6. Carlos Amil ME 87 (22) - - 70 (32) 157 
7. Mar Delgado FE - - 94 (20) - 94 
8. Marcos Muiño ME - - 83 (36) - 83 
9. Yago Breijo ME - - 83 (38) - 83 
10. Iván Mera M21 81 (15) - - - 81 
11. Marcos Vinagre  - - - 73 (30) 73 
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VETERA
O CAT. LARGA RELEVO SPRINT MEDIA TOTAL 

1. Almudena Suárez F35 98 (2) 73 (1) - 97 (2) 268 
2. David Casado M40 - 69 (4) 94 (4) 88 (5) 251 
3. Martín Morales M45 - 70 (3) 100 (1) - 170 
4. Jorge Piñeiro M45 - 70 (3) - 89 (8) 159 
5. Alejandra Carro F35 - 70 (3) - 88 (7) 158 
6. Fran L. Costoya M45 100 (1) - - - 100 
7. Pablo López M45 - - 100 (2) - 100 
8. Mª José Naya F60 97 (3) - - - 97 
9. Begoña Crespo F50 93 (4) - - - 93 
10. Conchi González F45 - - 89 (6) - 89 
11. Natalia Barros M35 - 73 (1) - - 73 
12. Olalla Bello M35 - 73 (1) - - 73 
13. Luisa Felpeto M35 - 70 (3) - - 70 
14. Elena Bujía M35 - 70 (3) - - 70 
15. Javier Sevilla M45 - 70 (3) - - 70 
16. Ramón Fernández M35 - 69 (4) - - 69 
17. Iván Mera M35 - 69 (4) - - 69 
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